
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 20236258DIÁRIO OFICIAL   No38

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

PROCESSO: 2022/25000/001176
CONTRATO Nº: 01/2023/SECONT
Nº AUTOMÁTICO: 22001878
LOCATÁRIO: SECRETARIA DA FAZENDA
LOCADORA: SEBASTIANA DA SILVA LEÃO
OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a Agência de Atendimento em 
Pau D’Arco, pertencente à Agência Avançada de Colinas do Tocantins/TO.
VALOR DO TERMO DE CONTRATO: R$ 21.209,52 (vinte e um mil e 
duzentos e nove reais e cinquenta e dois centavos)
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.36
FONTE DE RECURSOS: 500
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023
VIGÊNCIA: 15/01/2023 a 15/01/2025
SIGNATÁRIOS: Júlio Edstron Secundino Santos - Secretaria da Fazenda -  
Sebastiana da Silva Leão - Locadora.

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES 
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do 
Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador, 
registra a Intenção de Registro de Preços da PROCURADORIA-GERAL 
DO ESTADO DO TOCANTINS - PGE, para futura, eventual e parcelada 
aquisição de material de consumo (canetas, cadernos, detergentes, 
copos descartáveis e outros.) mediante realização de licitação pública 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, conforme 
condições, especificações e quantitativos constantes do termo de 
referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido 
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, 
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando 
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão 
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via email: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 
18:00hs do dia 07/02/2023.

Palmas/TO, 24 de janeiro de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Diretora de Licitações

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES 
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no  
art. 4º do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão 
Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA 
DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - SEAGRO, para futura, eventual 
e parcelada aquisição de material de consumo (calcário.) mediante 
realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por item, conforme condições, especificações e quantitativos 
constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido 
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, 
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando 
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão 
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via email: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 
18:00hs do dia 07/02/2023.

Palmas/TO, 25 de janeiro de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Diretora de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 121/2022

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
749 (Outras vinculações de transferência)

PROCESSO Nº 2022/3100/01609

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de material de consumo (mascara cirúrgica, 
álcool e outros), que teve como vencedoras as empresas MC CIRURGICA 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, itens 05, 07, 16, 21, 22 e 23, 
no valor de R$ 43.778,20 (quarenta e três mil, setecentos e setenta e 
oito reais e vinte centavos), ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 
- ME, item 19, no valor de R$ 2.008,80 (dois mil e oito reais e oitenta 
centavos), M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME, item 09, no valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais), JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA - EPP, itens 25, 29 e 30, no valor de R$ 100.598,50 
(cem mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), 
BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, 
itens 27 e 28, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), SPORT FASHION 
MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA - EPP, item 06, no valor de 
R$ 1.140,00 (um mil cento e quarenta reais), LIFE CLEAN COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS LTDA, item 01, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP, itens 03 e 04, no valor de  
R$ 33.750,00 (trinta e três mil setecentos e cinquenta reais) e a empresa 
BRAVA ATACADISTA LTDA, item 02, no valor de R$ 27.800,00 (vinte e 
sete mil e oitocentos reais).

VALOR TOTAL: R$ 230.075,50 (duzentos e trinta mil e setenta 
e cinco reais e cinquenta centavos).

O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 24 de janeiro de 2023.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira


